



Handläggare: Ulla-Britt Fingal  
Telefon: 08-508 25 130

Till  
Socialtjänst- och  
arbetsmarknadsnämnden

## **Anmälan av två ansökningar om medel från Europeiska socialfonden vid första utlysningen 2010**

( 2 bilagor)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner anmälan av de två ansökningarna.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Fredrik Jurdell  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, Europaforum har ansökt om medel från Europeiska Socialfonden för två projekt vid ESF-rådets första utlysning 2010.

Den första ansökan gäller en förprojektering inom programområde 1. Syftet är att kartlägga de kompetensutvecklingsbehov som finns hos personal hos olika huvudmän föranledda av Försäkringskassans renodlade uppdrag, den reformerade sjukförsäkringen, baserad på rehabiliteringskedjan. Ansökan innehåller även kompetensutveckling av personalen för användande av gemensamma dokument och verktyg i kontakterna med de långtidssjukskrivna.



Den andra ansökan gäller en förprojektering inom programområde 2. Syftet är att kartlägga lämpliga sysselsättningsinsatser för brukare i "Bostad först"-programmet för en förbättrad social tillvaro, tillgång till arbetsmarknaden och på sikt möjligheter till självförsörjning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Europaforum, avdelningen för stadsövergripande sociala frågor vid socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen.

### **Bakgrund**

Europeiska Socialfonden utlyser projektmedel inom två programområden. Programområde 1 stödjer projekt som analyserar behovet av kompetensutveckling hos anställda för att utvecklas i takt med arbetslivets krav medan projekt inom programområde 2 riktar sig till långtidsarbetslösa, unga i utanförskap, nyanländas etablering på arbetsmarknaden och långtidssjukskrivnas återgång till arbete. Sista ansökningsdag för ansökningar inom de två programområdena var den 23 februari 2010.

Den första ansökan om projektmedel gäller kartläggning av kompetensutveckling hos personal inom hälso- och sjukvården (Stockholms läns landsting, SLL), Arbetsförmedlingen, Jobbtorg och socialtjänsten. Förändringar i sjukförsäkringen innebär en förskjutning från Försäkringskassan till övriga huvudmän. Målgrupperna skiljer sig ifrån de målgrupper som övriga huvudmän tidigare arbetat med och det resulterar i att nya och delvis förändrade krav ställs på personalens kompetens.

En strävan efter gemensamma relevanta dokument och verktyg ställer ytterligare krav på kompetensutveckling för personalen. Ökad kvalitet t ex i medicinska underlag (MU), ökat antal utredningar, ökat antal ställda diagnoser vid diffusa problem/sjukdomar liksom bedömningar av arbetsförmåga (aktivitetsförmåga) är nödvändigt för att beslut skall fattas på korrekta grunder och att relevanta insatser skall erbjudas de långtidssjukskrivna. Genom att gemensamt genomföra kartläggningen över kompetensutvecklingsbehoven är parterna även gemensamt ägare av kartläggningen vilket ökar kunskapen om varandras organisationer och genererar förutsättningar för nya samverkansformer.

Projektägare är Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning. Sökta medel för förstudien uppgår till ca 500 000 kr. Ingen medfinansiering görs.



Den andra ansökan om projektmedel gäller kartläggning av lämpliga sysselsättningsinsatser för brukare i "Bostad först"-modellen.

"Bostad-först"-modellen är en relativt ny metod för att minska hemlösheten, vilket innebär att ett en hemlös individ först skall erbjudas en egen bostad utan krav på tidigare träningsboende, rehabilitering mm. Under hösten 2010 beräknas 10 - 20 hemlösa personer skrivna i Stockholms stad få tillgång till en egen fullvärdig lägenhet. Detta skall ses som ett första steg när det gäller möjligheten att uppnå nollvisionen gällande hemlöshet. Modellen används i andra länder och erfarenheter visar att socialt stöd i kombination med bostad ökar stabiliteten i boendet för de hemlösa. Det sociala stödet kan vara alkohol- och droghantering, boendestöd, budget- och skuldrådgivning och sysselsättning. Förutom bostad för målgruppen eftersträvas alltså en social inkludering som bl a innebär ett närmande och ingång till arbetsmarknaden och därmed möjlighet till egen försörjning. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen är projektägare. Den totala budgeten för kartläggningen är 498 000 kr varav 125 000 kr i medfinansiering.

### **Bilagor**

1. Ansökan inklusive budget för förstudie av kompetensutveckling "Non solus"
2. Ansökan inklusive budget för förstudie av ökat arbetskraftsutbud "Sysselsättning i Bostad först".